

Quadro Demonstrativo de Preços – Aquisição de Materiais de Expediente							
Item	Unidade	Quant	Jaçana Comércio e Serviços Ltda. CNPJ 63.776.488/0001-63	Principal Papelaria Ltda CNPJ 51.120.121/0001-08	A. C. F. Moreira – ME CNPJ 14.410.553/0001-27	Elumi Comércio de Equipamentos CNPJ 09.070.369/0001-45	Valor Médio de Referência
CANETA ESFEROGRÁFICA – Caneta esferográfica, Escrita com ponta média de 1.0mm, Esfera de tungtênio, Tampa ventilada com corpo hexagonal padrão ISO, cristal dura cor: azul, Embalagem: Caixa com 50 unidades. Boa qualidade.	Und	01/2000	R\$ 0,89 Total – R\$ 1.780,00	R\$ 1,50 Total – R\$ 3.000,00	R\$ 0,90 Total – R\$ 1.800,00		R\$ 1,10 Total – R\$ 2.200,00
BARBANTE DE ALGODÃO – Produto 100% algodão, Tipo: 4/8 fios, Tex 1181,1 Comprimento: 184 metros. Boa qualidade.	Und	01/15	R\$ 12,00 Total – R\$ 180,00	R\$ 24,75 Total – R\$ 371,25	R\$ 11,70 Total – R\$ 175,50		R\$ 16,15 Total – R\$ 242,25
PAPEL SULFITE RECICLADO A4 - Gramatura 75g/m2, 210mmX297mm, Pct com 500 folhas. 100% Reciclado e Selo FSC, ABNT NBR 15755:2009	Res	01/1000	R\$ 38,00 Total R\$ 38.000,00	R\$ 33,30 Total R\$ 33.300,00	R\$ 38,40 Total R\$ 38.400,00		R\$ 36,57 Total R\$ 36.570,00
GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLÁSTICO - Grampo trilho estendido encadernador 195mm x 7mm x 58mm, Pacote com 50 unidades, plástico branco, Grampo plástico injetado em polietileno com capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas. - Material em polipropileno - Prático para organização - Grampo trilho de plástico.	Pct	01/50	R\$ 19,90 Total R\$ 995,00	N/C	R\$ 18,10 Total R\$ 905,00	R\$ 22,90 Total R\$ 1.145,00	R\$ 20,30 Total R\$ 1.015,00
GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLÁSTICO - Grampo trilho estendido encadernador 300mm x 9mm x 112mm, Pacote com 50 unidades, plástico branco, Grampo plástico injetado em polietileno com capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas. - Material em polipropileno - Prático para organização - Grampo trilho de plástico.	Pct	01/50	R\$ 22,81 Total R\$ 1.140,50	N/C	R\$ 38,90 Total R\$ 1.945,00	R\$ 46,90 Total R\$ 2.345,00	R\$ 36,21 Total R\$ 1.810,50